

Zbąszynek, dnia 25 października 2014r.

**Marszałek Sejmiku RP**  
**Radostaw Sikorski**

Panie Marszałku!

My działkowcy zrzeszeni w ROD „Kolejarz” w Zbąszynku na zebraniu mającym wyłonić władze stowarzyszenia zarządzającego naszym ogrodem dowiedzieliśmy się o złożeniu przez Panią Rzecznik Praw Obywatelskich, Panią Elżbietę Lipowicz, pisma do wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej w sprawie niezgodności zapisów ustawy o rodzinnych ogródkach działkowych z Konstytucją RP na wniosek stowarzyszeń z województw: podkarpackiego i małopolskiego, o czym jednocześnie musiała być powiadomiona Kancelaria Ministerstwa.

Lektura powyższych pism kolejny raz podważa sens istnienia ogrodów działkowych, co zostało uregulowane ustawą z dnia 13 grudnia 2013r. poprzedzoną wieloma miesiącami pracy komisji, konsultacjami społecznymi, a przede wszystkim wolą 900 tys. obywateli RP. Czy jest możliwe, że taki dokument można nazwać bublek prawnym? Wypracowana Ustawa obowiązuje 10 miesięcy i zyskała akceptację środowiska działkowców.

Pani Rzecznik była zaangażowana w konsultacje społeczne i dobrze znała zakres i treść powyższej ustawy, ale zdecydowała się obecnie podważyć jej najważniejsze zapisy jako niezgodne z Konstytucją RP. W takim razie, w którym momencie można mówić o niekompetencji urzędnika państwowego, w czasie opracowywania Ustawy czy w czasie prób jej delegalizacji? Jeśli jest inaczej pozostaje domniemanie ulegania naciskom, co należałoby dokładnie zbadać, ponieważ w naszym rozumieniu postawa Pani Rzecznik świadczy o lekceważeniu praworządnego systemu naszego Państwa i rodzi podejrzenie, że w ten sam sposób można też podważać podstawowe, niezbywalne prawa jednostek do majątku i decydowania o nim.

Uważamy, że kolejny raz do głosu doszli ludzie, którym istnienie ROD staje się przeszkodą w uzyskiwaniu osobistych korzyści i uniemożliwia szybko wzbogacenie się przez błyskawiczną wyprzedaż ziemi działkowców. Prosimy Pana Marszałka o położenie kresu tym zakusom i wzięcie w obronę szeregowych obywateli RP.

Wyrażamy nadzieję, że po zapoznaniu się z całością sprawy odniesie się Pan pozytywnie do aktu prawnego zabezpieczającego prawa działkowców do korzystania z dobrodziejstw natury i poprze nasze sprzeciw wobec próby zamachu na nasz majątek.

Z upoważnienia zebranych

Przewodniczący zebrania ROD „Kolejarz”

*Stanisław Wileczok*